НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2009   № 231
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Устав Нижнесергинского

муниципального района

В целях приведения Устава Нижнесергинского муниципального района в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей                    44 Федерального закона от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей                   22 Устава Нижнесергинского муниципального района,                                                     Дума Нижнесергинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Устав Нижнесергинского муниципального района, принятый решением Думы Нижнесергинского муниципального образования от                       26 мая 2005г №85, с изменениями, внесёнными решениями Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.07.2006г № 190, 27.09.07г.      № 314, 8.11.07г. № 335, 24.04.2008 г. № 20, 29.05.2008 г. № 45,                      21.08.2008 г. № 90, следующие изменения и дополнения:

1. Статья 30 дополнить абзацем следующего содержания:

Администрация Нижнесергинского муниципального района осуществляет муниципальный контроль на территории Нижнесергинского муниципального района:
1. К полномочиям администрации Нижнесергинского муниципального района по осуществлению муниципального контроля относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района;

2) принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации полномочий.

 2. Опубликовать настоящий проект решения в Нижнесергинской районной  газете  «Новое время».

 3. Вынести проект данного решения на публичные слушания в форме рассмотрения на заседании Думы Нижнесергинского муниципального района с участием представителей общественности Нижнесергинского муниципального района 30.11.2009г. в здании администрации Нижнесергинского муниципального района.

  4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района  по местному самоуправлению (Екенин А.Н.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                         В.В.Еремеев